[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
	25.09.2013
	№
	176

	г.Котельнич

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образований Котельничский муниципальный район Кировской области

В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Принимая во внимание письмо Департамента финансов Кировской области от 12.08.2013 №1628-53-08-13, районная Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образований Котельничский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2.Решение Котельничской районной Думы от 30.06.2009 № 386 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения» считать утратившим силу.
3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных актов органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области и на официальном информационном сайте Котельничского района Кировской области в сети Интернет.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	 Заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации района

	И.В. Ряполов

СОГЛАСОВАНО
	Глава администрации Котельничского района

	Н.В. Малкова

	Первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения

	А.Н. Бородин

	Ведущий специалист управления имуществом и земельными ресурсами администрации района

	Н.В. Шатова

Разослать:  районная Дума, Бородин А.Н., отдел ЖКХ, управление имуществом и земельными ресурсами, финансовое управление
Утвержден

решением Котельничской районной Думы

«__»_________2013  № _____

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Место нахождения
	Протяженность

(км)

	1
	2
	3
	4

	1
	автомобильная дорога с асфальтовым покрытием общего пользования местного значения п.Светлый — Юма
	Котельничский район,
п.Светлый —.Юма
	3,0

	2
	автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения п.Светлый — Ежиха
	Котельничский район,
п.Светлый — Ежиха
	9,0

	3
	автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения п.Светлый — Сюзюм
	Котельничский район, п.Светлый — Сюзюм
	13,0

	4
	автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения ст. Ежиха — Юма
	Котельничский район,

 ст. Ежиха — Юма
	6,0

	5
	автомобильная дорога с асфальтовым покрытием общего пользования местного значения

п. Заречный — Оса
	Котельничский район,

п. Заречный — Оса
	6,600

	6
	автомобильная дорога общего пользования местного значения за границей населенного пункта п.Юбилейный до Восточного комплекса
	Котельничский район,
п.Юбилейный до Восточного комплекса
	2,0

	7
	автомобильная дорога общего пользования местного значения

Косолаповы — Заречный
	Котельничский район,

Косолаповы — Заречный
	35,100

	8
	автомобильная дорога общего пользования местного значения

Шахтары — Ежиха
	Котельничский район,

Шахтары — Ежиха
	35,400

	9
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич –Пижма (Черная)
	Котельничский район,

Котельнич –Пижма (Черная)
	41,800

	10
	автомобильная дорога общего пользования местного значения

Карпушино -.Петуховы
	Котельничский район,

Карпушино - Петуховы
	10,0

	11
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Юма - Катни
	Котельничский район,

Юма - Катни
	11,200

	12
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Спицыны - Ковровы
	Котельничский район,

Спицыны - Ковровы
	2,400

	13
	автомобильная дорога общего пользования местного значения

Боровка - Разлив
	Котельничский район,

Боровка - Разлив
	4,600

	14
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Бокалово - Родичи
	Котельничский район,

Бокалово - Родичи
	4,600

	15
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Автодорога «Вятка» - Красногорье
	Котельничский район,

Автодорога «Вятка» - Красногорье
	9,0

	16
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Автодорога «Вятка» - Юрьево
	Котельничский район,

Автодорога «Вятка» - Юрьево
	1,0

	17
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Покровское - Залесская
	Котельничский район,

Покровское - Залесская
	2,600

	18
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич – Яранск - Черная
	Котельничский район,

Котельнич – Яранск - Черная
	2,0

	19
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Автодорога «Вятка» - Вишкиль - Мишотино
	Котельничский район,

Автодорога «Вятка» - Вишкиль - Мишотино
	1,800

	20
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к п.Комсомольский
	Котельничский район,

подъезд к п.Комсомольский
	3,600

	21
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Патруши
	Котельничский район,
	3,100

	22
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к с.Александровское
	Котельничский район,

подъезд к с.Александровское
	1,0

	23
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Треничи
	Котельничский район,

подъезд к д.Треничи
	0,900

	24
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Надеевы
	Котельничский район,

подъезд к д.Надеевы
	0,600

	25
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к мясокомбинату
	Котельничский район,

подъезд к мясокомбинату
	2,200

	26
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Карпушино – Сутяга
	Котельничский район,

Карпушино – Сутяга
	2,800

	27
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Пишнур – Шмелек - Чистополье
	Котельничский район,

Пишнур – Шмелек - Чистополье
	7,400

	28
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич –Даровское - Молотниково
	Котельничский район,

Котельнич –Даровское - Молотниково
	2,400

	29
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Сретенье - Парюг
	Котельничский район,

Сретенье - Парюг
	11,900

	30
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Макарье - Курино
	Котельничский район,

Макарье - Курино
	14,0

	31
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич – Даровское - Спасское
	Котельничский район,

Котельнич – Даровское - Спасское
	14,200

	32
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Макарье - Оса
	Котельничский район,

Макарье - Оса
	7,900

	33
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Зайцево – Екатерина - Заречье
	Котельничский район,

Зайцево – Екатерина - Заречье
	7,100

	34
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич – Даровское - Шалеевщина
	Котельничский район,

Котельнич – Даровское - Шалеевщина
	10,100

	35
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич – Ленинское – Дёминская
	Котельничский район,

Котельнич – Ленинское – Дёминская
	1,100

	36
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Автодорога «Вятка» - Шестаковы
	Котельничский район,

Автодорога «Вятка» - Шестаковы
	1,100

	37
	автомобильная дорога общего пользования местного значения д.Шабалины – ул. Наймушины г.Котельнича
	Котельничский район,

д.Шабалины – ул. Наймушины г.Котельнича
	0,120

	38
	автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Овчинята
	Котельничский район,

«Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Овчинята
	0,040

	39
	автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Лёвичи
	Котельничский район,

«Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Лёвичи
	0,900

	40
	автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Урожайная
	Котельничский район,

«Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Урожайная
	0,020

	41
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Лёвичи – Фомичи
	Котельничский район,

Лёвичи – Фомичи
	0,010

	42
	автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Кирпиковы
	Котельничский район,

«Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Кирпиковы
	0,250

	43
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Тургенева/Первомайская – д.Чащины
	Котельничский район,

Тургенева/Первомайская – д.Чащины
	0,400

	44
	автомобильная дорога общего пользования местного значения Тургенева/Первомайская – д.Ситниковы
	Котельничский район,

Тургенева/Первомайская – д.Ситниковы
	1,0

	45
	автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка» - Кузнецы
	Котельничский район, 298 км федеральной дороги «Вятка»

Кузнецы
	0,34

	ИТОГО
	295,58

13d910.doc